To Provide Basic Amenities to Farmers

*1053. SHRI BALRAJ KUNDU, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies

Minister be pleased to state whether there is any proposal under

consideration of the Government to provide the basic amenities

like electricity, water, cleanliness and health to the farmers and

labourers agitating in Kisan Dharna on the border of Delhi in State;

if so, the details thereof?:-

Anil Vij, Urban Local Bodies Minister

Yes Sir.

Sanitation facilities are being provided by the municipalities by engaging approximately 118 no. of man power. Facility of approximately 750 no. of toilet seats has been provided at agitation sites. Adequate facility of street light has been made available at NH-44 and from Tikri Border to Jakhoda Border. Drinking water is being supplied through water tankers at agitation sites and water storage units have been installed for the purpose. 10 no. ambulances and 10 no. bike ambulances have been stationed at protest site at NH-44 and 4 no. ambulances stationed at Tikri Border.

Signature

- 1. H.V.S-
- 2. DPR-
- 3. C.M Sectt.-
- 4. Secy. PAM-
- 5. Secy to Governor-
- 6. Secy to CS-
- 7. Political Secy.-
- 8. Secy to ULBM-
- 9. PS/ACS ULB-
- 10. PA DULB-

किसानों को मूलभूत सुविधाएं उपलब्ध करवाना

*1053. श्री बलराज कुण्डू, एम.एल.ए.:क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृप्या बताएंगे कि क्या राज्य में दिल्ली की सीमा पर किसान धरने में आदोंलन कर रहें किसानों तथा मजदूरों को मूलभूत सुविधाएं जैसे बिजली, पानी, स्वच्छता तथा स्वास्थय सेवाएं उपलब्ध करवाने का कोई प्रस्ताव के विचाराधीन हैय यदि हां. तो उसका ब्यौरा क्या है?

अनिल विज, षहरी स्थानीय निकाय मंत्री

हाँ श्रीमान जी।

नगरपालिकाओं द्वारा स्वच्छता सुविधाएं प्रदान करने हेतु लगभग 118कर्मचारीयो को लगाया गया हैं। लगभग 750शौचालय सीटो की सुविधा आंदोलन स्थलों पर उपलब्ध कराई गई हैं। एनएच —44और टिकरी बॉर्डर से जाखोड़ा बॉर्डर तक स्ट्रीट लाइट की पर्याप्त सुविधा उपलब्ध कराई गई है। धरना स्थलों पर पानी के टैंकरों के माध्यम से पीने के पानी की आपूर्ति की जा रही है और इस उद्देश्य से जल भंडारण इकाइयाँ भी स्थापित की गई हैं।10एंबुलेंस और 10बाइक एंबुलेंस को एनएच —44के धरना स्थल पर तैनात किया गया है तथा4एंबुलेंस को टिकरी बॉर्डर पर तैनात किया गया है।